



Kościerzyna, dnia 26.10.2021r.
ZP.272.37.2021

Odpowiedzi na pytania

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), **Powiat Kościerski, ul. 3-go Maja 9C, 83-400 Kościerzyna** udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr **2021/BZP00236266/01** z dnia 19.10.2021r. postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) na wykonanie zadania pn.: **Ubezpieczenia Powiatu Kościerskiego:**

- **Część 1 - Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego,**
- **Część 2 - Ubezpieczenie pojazdów Zamawiającego.**

Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Pytanie 2. Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (Suma Ubezpieczenia) ?

Odpowiedź 2. Zamawiający nie ma aktualnie takich planów.

Pytanie 3. Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 600 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

Odpowiedź 3. Zamawiający wyraża zgodę na renegocjację stawki określonej w załączniku - formularza cenowego. dla tego typu pojazdu.

Pytanie 4. Ubezpieczenie assistance – w usłudze organizacji i kosztów kontynuowania podróży (zorganizowanie i pokrycie kosztów transportu osób, obejmującego przejazd kierowcy i pasażerów najkrótszą drogą do miejsca zamieszkania kierowcy położonego na terytorium RP albo do celu podróży (w zależności od tego, które z tych miejsc jest położone bliżej) jednym z następujących środków transportu wybranym po konsultacji z Ubezpieczonym przez Centrum Alarmowe Wykonawcy), prosimy o wprowadzenie limitu 50 km, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance.

Odpowiedź 4. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu km.

Pytanie 5. Ubezpieczenie assistance – prosimy, by we wnioskowanym zakresie ochroną objęte były wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.



Odpowiedź 5. Zamawiający wyraża zgodę na objęcie zakresem ochrony objęte wyłącznie pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

Pytanie 6. Ubezpieczenie assistance –prosimy o zmianę zapisu:

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.”

Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.

Odpowiedź 6. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

Z: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.”

Na: „pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.

Pytanie 7. Czy w latach: 2000 i 2020 wystąpiły szkody spowodowane powodzią tak/nie* (liczba i wartość wypłat):

Odpowiedź 7. Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły

Pytanie 8. Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami tak/nie*(liczba i wartość wypłat)

Odpowiedź 8. Zamawiający informuje, że takie szkody nie wystąpiły

Pytanie 9. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być:

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie suma ubezpieczenia:
- Punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK),
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe):tak/nie* suma ubezpieczenia:
- Drogi (zdarzenia losowe):tak/nie, suma ubezpieczenia
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,)

Odpowiedź 9. Zamawiający informuje, że :

- Składowisko odpadów(zdarzenia losowe): tak/nie suma ubezpieczenia – NIE OBEJMUJE
- Punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), NIE OBEJMUJE
- Ośrodek zdrowia(zdarzenia losowe):tak/nie* suma ubezpieczenia: - NIE OBEJMUJE
- Drogi (zdarzenia losowe):tak/nie, suma ubezpieczenia - NIE OBEJMUJE
- Mosty(zdarzenia losowe): tak/nie, suma ubezpieczenia - NIE OBEJMUJE
- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,) – Rodzaje budynków, nadzór konserwatorski, sposób użytkowania – zostały określone dla każdego budynku szczegółowo w tabeli wykazu mienie – arkusz „budynki”

Pytanie 10. Proszę o podanie limit dotyczącego powodzi: tak/nie, suma ubezpieczenia

Odpowiedź 10. Zamawiający informuje, że nie ma założonego limitu na powódź ponieważ Powiat Kościerski nie jest zagrożony takim ryzykiem.

Pytanie 11. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?: tak/nie/brak informacji*(w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów)

Odpowiedź. 11 Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące przeglądów zostały określone dla każdego budynku szczegółowo w tabeli wykazu mienie – arkusz „budynki”

Pytanie 12. Proszę o wskazanie które pozycje w sprzęcie elektronicznym są z programu Zdalna Szkoła.

Odpowiedź 12. Zamawiający informuje, że są to następujące pozycje wykazu mienie (arkusz elektroniczny): kolumna D; wiersze: 500; 464; 459; 393; 328; 262;

Pytanie 13. Czy instalacja solarna o wartości 12 000 zł, która nie jest wliczona do sumy



ubezpieczenia budynków Powiatowego Zespołu Szkół Nr 1, ma być objęta ubezpieczeniem?

Odpowiedź 13. Zamawiający informuje, że wartość instalacji jest wliczona w wartość środków trwałych (odpowiednia informacja znajduje się w wykazie mienia - arkusz „środki trwałe”)

Pytanie 14. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiegokolwiek szkody powodziowe, podtopienia, czy składane były roszczenia z tytułu tych szkód w infrastrukturze? Jeżeli szkody zaistniały prosimy o podanie daty oraz wysokości wypłaconych świadczeń.

Odpowiedź 14. Zamawiający informuje, że w miejscach wskazanych do ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku NIE zaistniały szkody powodziowe, podtopienia, a roszczenia nie były składane .

Pytanie 15. Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji?

Odpowiedź 15. Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące budynków znajdują się w wykazie mienia – arkusz „budynki i budowle” – kolumny T, U i V

Pytanie 16. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź 16. Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Pytanie 17. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie i wykreślenie z ubezpieczenia .

Odpowiedź 17. Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do rozbiórki.

Pytanie 18. Czy do ubezpieczenia zgłaszane są budynki wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane. Jeśli tak prosimy dodatkowo o informację:

- Czy są monitorowane lub dozorowane? Jeśli tak w taki sposób.
- Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane? Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości? Czy zostały one naprawione? Prosimy o potwierdzenie, iż budynki te nie są przeznaczone do rozbiórki. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczania tych budynków do zakresu FLEXA (pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego)

Odpowiedź 18. Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji ani nieużytkowanych

Pytanie 19. Prosimy o **podanie wartości** zgłoszonych do ubezpieczenia solarów/ instalacji fotowoltaicznych oraz informację czy są jeszcze objęte gwarancją producenta? W wykazie mienia znajduje się informacja ogólna o wartości 12.000,00 zł bez przypisania do konkretnego budynku.



Odpowiedź 19. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono instalacje objęte gwarancją przy Zespole Szkół Powiatowych nr 1

Pytanie 20. Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 22 programu ubezpieczenia (miejsca ubezpieczenia) z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 20. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla Klauzuli nr 22 w wysokości 500 tys zł.

Pytanie 21. Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli numer 35 programu ubezpieczenia (katastrofy budowlanej) z 2 000 000,00 zł na 1 000 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź 21. Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 22. Prosimy o **zmniejszenie** limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających z braku części zamiennych (klauzula nr 47 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł.

Odpowiedź 22. Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 23. Prosimy o **wprowadzenie limitu** odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników, przepustów drogowych i mostów, do wysokości 500.000,00 zł , (punkt 4.40)

Odpowiedź 23. Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 24. Prosimy o informacje jaki jest **stan techniczny zarządzanych dróg**. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg i mostów na terenie Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy naprawy zostały zrealizowane?

Odpowiedź 24. Zamawiający informuje, że nie jest Gminą tylko Powiatem więc prowadzi zarząd na terenie dróg powiatowych. Ponadto informuje, że drogi są w stanie dobrym. Lustracja (objazd) dróg odbywa się systematycznie w miarę potrzeb.

Pytanie 25. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie będzie obejmować szkód** powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

Odpowiedź 25. Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych, za wyjątkiem rozszerzenia nr 4.16

Pytanie 26. Prosimy o **potwierdzenie**, że punkt 4.33 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

Odpowiedź 26. Zamawiający potwierdza, że punkt 4.33 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu.

Pytanie 27. Prosimy o **zmniejszenie** limitu w rozszerzeniu OC o odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego (punkt 4.39) z 1.000.000 zł na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 27. Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu.

Pytanie 28. Prosimy prosi o **potwierdzenie**, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.



Odpowiedź 28. Zamawiający informuje, że Powiat nie ma w swoich zadaniach działalności w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów – tym samym pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie 29. Prosimy o **potwierdzenie**, że Zamawiający nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie obejmuje** szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji.

Odpowiedź 29. Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje ochrony i zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej **nie obejmuje** szkód powstałych w następstwie przeniesienie wirusa Covid-19, ani jego kolejnych mutacji.

Pytanie 30. Prosimy o **wyłączenie** z zakresu ubezpieczenia OC odpowiedzialności za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego (pkt. 4.38), **lub zmianę zapisu na:** „odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego **z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni** - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 50 000,00 zł;”

Odpowiedź 30. Zamawiający wyraża zgodę na **zmianę zapisu na:** „odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego **z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni** - limit odpowiedzialności na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 50 000,00 zł;”

Pytanie 31. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy Ubezpieczający planuje wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynku/budowle? Jeśli tak to, które i jaka jest ich wartość

Odpowiedź 31. Zamawiający informuje, że nie ma takich planów.

Pytanie 32. Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia . Jeżeli nie , prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny .

Odpowiedź 32. Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia

Pytanie 33. Proszę o potwierdzenie, że dane inne niż odpowiedź „TAK” w tym brak odpowiedzi w kolumnie „T” arkusza „budynki” tabeli wykaz mienia (tj. kolumna aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu (TAK/NIE)) oznacza, że budynek nie posiada wszystkich wynikających z przepisów prawa przeglądów. Jeżeli tak to proszę o wskazanie przyczyny niespełnienia obowiązku.

Odpowiedź 33. Zamawiający potwierdza, że tam gdzie jest brak informacji – obiekt nie podlega przeglądowi. Przy Zespole Szkół Powiatowych nr 3 przeglądy są wykonane mimo, że w tabeli nie jest ujęta taka informacja.

Pytanie 34. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego wraz z podaniem przyczyny.

Odpowiedź 34. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 35. Proszę o wskazanie lokalizacji, konstrukcji i sumy ubezpieczenia poszczególnych składników mienia znajdującego w wykazie środków trwałych w pozycji „w tym namioty”.

Odpowiedź 35. DPS Cisewie – namiot cateringowy, składany, lekka konstrukcji
PZS nr 1 – szklarnia na terenie szkoły

Pytanie 36. Wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków niezwiązanych z gruntem (namiotów, hali namiotowych, kiosków bez fundamentów) straganów, szklarni.

Odpowiedź 36. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37. Prosimy o podanie danych dot. instalacji solarnej:
– ilości baterii słonecznych



- roku uruchomienia instalacji
- wskazanie miejsca instalacji (na gruncie/budynku) , adresu lokalizacji
- podanie wartości z podziałem na lokalizację

Odpowiedź 37. Zamawiający informuje, że solary zamontowane są na gruncie, służą do podgrzewania wody w szklarni. Składają się z dwóch baterii. Rok zamontowania 2010. Lokalizacja ul. Sikorskiego 1 Kościerzyna.

Pytanie 38. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla instalacji baterii słonecznych (tzw. instalacji solarnych) i fotowoltaicznych w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla wszystkich ubezpieczonych lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 38. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 tys zł

Pytanie 39. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla instalacji baterii słonecznych i fotowoltaicznych w wysokości: 10% wartości szkody nie mniej 1.000 PLN lub innej procentowo-kwotowej.

Odpowiedź 39. Zamawiający nie wyraża zgody na żadne franszyzy

Pytanie 40. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne lub sieci energetyczne? Jeżeli tak, prosimy o potwierdzenie, że nie znajdują się dalej niż 300 m od ubezpieczanych lokalizacji. Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia do ryzyk nazwanych.

Odpowiedź 40. Zamawiający informuje, że instalacje są objęte ochroną. Zgodnie z treścią OPZ znajdują się one w odległości do 750 m od ubezpieczonej lokalizacji.

Pytanie 41. Prosimy o podanie czy w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w przedmiocie „Budowle (ogrodzenia, bariery ochronne przy drogach publicznych, obiekty małej architektury, drogi i chodniki wewnętrzne, place, boiska, itp.) na terenie Powiatu Kościerskiego nie wykazane do ubezpieczenia w systemie na sumy stałe” są ujęte mosty, kładki. Jeśli tak to prosimy o podanie ich długości, konstrukcji , miejsca ubezpieczenia oraz wartości takich obiektów.

Odpowiedź 41. Zamawiający informuje, że nie zgłasza mostów ani kładek

Pytanie 42. Prosimy o informację czy w okresie począwszy od 1996 r. w ubezpieczanych lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane powodzią. Jeżeli tak to prosimy o podanie w których lokalizacjach i którym roku miały miejsce

Odpowiedź 42. Zamawiający informuje, że powódź nie wystąpiła

Pytanie 43. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych remontów obiektów oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia prac budowlano – montażowych wraz z podaniem ich wartości.

Odpowiedź 43. Zamawiający informuje, że nie prowadzi aktualnie prac budowlano-montażowych i na ten moment nie ma planów ich przeprowadzenia.

Pytanie 44. Prosimy o opis jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy jakie remonty są przewidziane na najbliższe 3 lata.

Odpowiedź 44. Zamawiający określi stan dróg jako dobry. Remonty są przeprowadzane systematycznie w miarę potrzeb i możliwości finansowych.

Pytanie 45. Prosimy o informację, czy ubezpieczeniu podlega mienie i/lub odpowiedzialność cywilna związana ze składowaniem, magazynowaniem, sortowaniem, przetwarzaniem, utylizacją, recyklingiem odpadów lub wysypiskami/składowiskami śmieci/odpadów.

Odpowiedź 45. Zamawiający informuje, że Powiat nie ma w swoich zadaniach działalności w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów – tym samym pytanie bezprzedmiotowe.

Pytanie 46. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych.

Odpowiedź 46. Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z organizacją wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, motorowych lub lotniczych.



Pytanie 47. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź 47. Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych z uwzględnieniem drobnych świadczeń medycznych w DPS (rozszerzenie nr 4.16)

Pytanie 48. Prosimy o potwierdzenie, iż Domy Pomocy Społecznej /Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/OPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Odpowiedź 48. Zamawiający potwierdza, że Domy Pomocy Społecznej /Ośrodki Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników oraz osoby wymagające opieki DPS/OPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników.

Pytanie 49. Prosimy o potwierdzenie, iż Domach Pomocy Społecznej / Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/OPS.

Odpowiedź 49. Zamawiający potwierdza, że Domach Pomocy Społecznej / Ośrodkach Pomocy Społecznej przestrzegane są aktualne rekomendacje oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/OPS.

Pytanie 50. Prosimy o potwierdzenie, że Domy Pomocy Społecznej / Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Odpowiedź 50. Zamawiający potwierdza, że Domach Pomocy Społecznej/ Ośrodki Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych.

Pytanie 51. „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień. Natomiast w przypadku gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.”

Odpowiedź 51. Zamawiający nie prowadzi punktu szczepień.

Pytanie 52. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

Odpowiedź 52. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażenia w zakresie Covid-19.

Pytanie 53. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego”.

Odpowiedź 53. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej Ubezpieczonego”.

Pytanie 54. Wnioskujemy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednio i pośrednio związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami administracyjnymi”



Odpowiedź 54. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zapisu: „Ubezpieczyciel nie odpowiada za wszelkie roszczenia bezpośrednie i pośrednie związane z epidemią i pandemią powstałe na skutek lub w związku z błędnymi decyzjami administracyjnymi”

Pytanie 55. Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu do klauzuli reprezentantów dot. Części I Zamówienia : „Niniejsza klauzula nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, wandalizmu”

Odpowiedź 55. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 56. Klauzula obligatoryjna 23 „Klauzula ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji” – prosimy o wprowadzenie dla klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź 56. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57. Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – wnioskujemy o wyłączenie jej obowiązywania dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Odpowiedź 57. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 58. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli 37 -Klauzula kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź 58. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 59. Wnioskujemy o zmianę zapisu dot. Likwidacji szkód całkowitych z ubezpieczenia MASZYN I URZĄDZEŃ OD USZKODZEŃ OD WSZYSTKICH RYZYK

Na następujący

„a. w przypadku szkody całkowitej

– dla maszyn i urządzeń nie starszych niż 5 lat - do wartości odtworzenia rozumianej jako wartości zastąpienia

ubezpieczonej maszyny (urządzenia) przez maszynę (urządzenie) fabrycznie nową, dostępną na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżoną parametrami jakości i wydajności oraz technicznymi do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu ponownego oraz opłat celnych, podatków i innych tego typu należności, maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia;

- dla maszyn i urządzeń starszych niż 5 lat – do wartości rzeczywistej (technicznej) rozumianej jako wartość

odtworzeniowa (zgodnie z definicją powyżej) pomniejszona o stopień faktycznego zużycia technicznego maszyny(urządzenia) po uwzględnieniu remontów i modernizacji.”

Odpowiedź 59. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 60. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź 60. Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie 61. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie zdarzenie nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek procesu przedostania się substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie ubezpieczenia, przedostanie się substancji niebezpiecznej zostanie stwierdzone przez ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili



rozpoczęcia procesu przedostania, przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży pożarnej.

Odpowiedź 61. Zamawiający potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie zdarzenie nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek procesu przedostania się substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 62. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych powyżej.

Odpowiedź 62. Zamawiający potwierdza, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych powyżej.

Pytanie 63. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź 63. Zamawiający potwierdza, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie 64. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

Odpowiedź 64. Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyk lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami SWZ.

Pytanie 65. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym).

Odpowiedź 65. Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zakres ochrony został szczegółowo opisany i mają zastosowanie wyłącznie wyłączenia, które zostały dopuszczone w Programie ubezpieczenia. Pozostałe wskazane w OWU nie będą miały zastosowania.

Pytanie 66. Prosimy o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia umowy i akceptację klauzuli wypowiedzenia umowy:

a. „Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych poniższym zapisem, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych w SWZ oraz Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Wykonawcy strony uzgodniły, że każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia wyłącznie z zachowaniem 60 -dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego oraz drugiego okresu ubezpieczenia.

Przyczyną wypowiedzenia mogą być wyłącznie:

i. przekroczenie wskaźnika szkodowości z przedmiotowej umowy (wskaźnik ponad 60%),



rozumianego jako iloczyn sumy wypłaconych odszkodowań oraz założonych rezerw szkodowych z tytułu ubezpieczenia danego rodzaju do zainkasowanej składki z tego samego rodzaju ubezpieczenia, za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia (jeżeli wskaźnik szkodowości za pierwsze 9- miesięcy ochrony w pierwszym i drugim okresie ubezpieczenia nie przekroczy 60% w odniesieniu do ubezpieczenia danego rodzaju, Wykonawca utrzyma składki minimalne i warunki ubezpieczenia określone w ofercie w odniesieniu do ubezpieczenia danego rodzaju na kolejny 12- miesięczny okres ubezpieczenia);

ii. niemożność uzyskania przez Wykonawcę pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w umowie ubezpieczenia;

iii. istotne pogorszenie finansowych lub poza finansowych warunków reasekuracyjnych,

iv. zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Wykonawcy z danego segmentu Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

v. naruszenie przepisów prawa powszechnie obowiązującego, w tym jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub

vi. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym

b. 2. Zajście wypadku ubezpieczeniowego czy wypłata odszkodowania nie może być w żadnym razie uważane za ważny powód uzasadniający rozwiązanie umowy przez Wykonawcę, w innym niż powyższy trybie.

c. 3. Składka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w żadnym wypadku nie staje się należna i/lub wymagalna”.

Odpowiedź 66. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 67. Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w powierzonych dokumentach będzie dotyczyć wyłącznie kosztów ich odtworzenia.

Odpowiedź 67. Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 68. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest?

Odpowiedź 68. Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego.

Pytanie 69. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi cmentarze. Jeśli tak, prosimy o informację dotyczącą ilości cmentarzy, które prowadzi Zamawiający. Jaka jest ich powierzchnia?

Odpowiedź 69. Zamawiający nie prowadzi cmentarzy.

Pytanie 70. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym, OC pracodawcy).

Odpowiedź 70. Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zakres ochrony został szczegółowo opisany i mają zastosowanie wyłącznie wyłączenia, które zostały dopuszczone w Programie ubezpieczenia. Pozostałe wskazane w OWU nie będą miały zastosowania.

Pytanie 71. Prosimy o informację czy w ramach SWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, sortownie odpadów, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów, biogazownie itp.? Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje:



- a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci;
- b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;
- c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie;
- d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;
- e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);
- f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
- g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak – prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź 71. Zamawiający informuje, że Powiaty nie mają w zakresie żadnych zadań kompetencji do prowadzenia wymienionych w pytaniu działalności. Tym samym dla Powiatu pytanie jest bezpodstawne.

Pytanie 72. Prosimy o informację czy w zakres ubezpieczonej działalności podmiotów objętych ochroną ubezpieczeniową wchodzi: - działalność oczyszczalni ścieków, Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje:

- a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci;
- b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;
- c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie;
- d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;
- e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);
- f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne);
- g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;
- i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

Odpowiedź 72. Powiat nie prowadzi działalność oczyszczalni ścieków

Pytanie 73. Prosimy o informację, czy obecnie trwają lub są planowane w okresie wykonania zamówienia na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu? Czy wykonawcy prac posiadają polisę OC adekwatną do wartości i rodzaju prac? Czy ww. prace mogą niekorzystnie oddziaływać na mienie osób trzecich/mienie otaczające?



Odpowiedź 73. Zamawiający informuje, że aktualnie nie prowadzi w/w prac. Na ten moment nie ma też planów

Pytanie 74. Prosimy o udzielenie informacji nt. stanu technicznego dróg oraz budżecie przeznaczonym na ich remonty w okresie najbliższych 3 lat.

Odpowiedź 74. Zamawiający określi stan dróg jako dobry. Remonty są przeprowadzane systematycznie w miarę potrzeb i możliwości finansowych.

Pytanie 75. Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

1. budynki wyłączone z eksploatacji,
2. pustostany,
3. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Jeżeli tak prosimy o podanie ich sum ubezpieczenia i lokalizacji oraz sposobie zabezpieczenia. Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż obiekty takie są zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, odłączone są media oraz podlegają okresowemu monitoringowi.

Odpowiedź 75. Zamawiający informuje, że nie zgłasza takich budynków.

Pytanie 76. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. obiekt.

Odpowiedź 76. Zamawiający informuje, że nie ma w/w obiektu.

Pytanie 77. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:

- 1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)
- 2) pracownikom.

Odpowiedź 77. Zamawiający informuje, że w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są domy pomocy społecznej. Jednocześnie potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 i chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone:

- 1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu materiałów medycznych itp.)
- 2) pracownikom.

Pytanie 78. Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w następstwie działania lub zaniechania, które mogą wyniknąć w związku z administrowaniem nieruchomościami komunalnymi i należącymi do wspólnot mieszkaniowych wyłączone są szkody spowodowane przez czynności związane z wykonywaniem określonego zawodu, a w szczególności:

- 1) zarządcy nieruchomości, o których mowa w ustawie o gospodarce nieruchomościami,
- 2) przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych, o których mowa w



ustawie o rachunkowości (zapisy pkt. 4 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej lit. w).

Odpowiedź 78. Zamawiający informuje, że nie administruje mieniem komunalnym.

Pytanie 79. Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element transportu publicznego? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego?

Odpowiedź 79. Zamawiający nie odpowiada za transport publiczny.

Pytanie 80. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli:

„KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID'19 / PANDEMII

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):

- koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;
- pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.”

Brak akceptacji w/w klauzuli będzie skutkować brakiem złożenia oferty w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź 80. Zamawiający informuje, że zakażenie wirusem COVID -19 nie jest przedmiotem niniejszego postępowania.

Pytanie 81. Prosimy o informację czy Zamawiający **w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?**

Odpowiedź 81. Zamawiający informuje, że nie prowadzi w/w działań.

Pytanie 82. Klauzula warunków i taryf - prosimy o potwierdzenie, że postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Odpowiedź 82. Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do Klauzuli warunków i taryf - postanowienia niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz że klauzula nie dotyczy ryzyk wcześniej nie obejmowanych ochroną.

Pytanie 83. Podróże służbowe - prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje cały świat z wyłączeniem USA i Kanady

Odpowiedź 83. Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony obejmuje cały świat z wyłączeniem USA i Kanady

Pytanie 84. Prosimy o informację czy Zamawiający produkuje, wytwarza lub albo dostarcza osobom trzecim energię cieplną lub elektryczną i czy jest to energetyka oparta o węgiel? Jeżeli TAK, prosimy o szczegóły oraz wyłączenie tego ryzyka z zakresu obligatoryjnego i przeniesienie do warunków fakultatywnych. W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację SWZ, prosimy o zlimitowanie tego ryzyka do 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub zaproponowanie innego akceptowalnego sublimitu na to ryzyko.

Odpowiedź 84. Zamawiający nie produkuje, wytwarza lub albo dostarcza osobom trzecim energię cieplną lub elektryczną i czy jest to energetyka oparta o węgiel

Pytanie 85. Czy w ramach działalności Zamawiającego działa biogazownia?

Odpowiedź 85. Zamawiający informuje, że nie prowadzi biogazowni.

Pytanie 86. Proszę o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej szkód związanych z przeniesieniem chorób zakaźnych.

Odpowiedź 86. Zamawiający informuje, że z zakresu jest wyłączone zarażenie wirusem COVID-19, pozostałe (w związku z prowadzeniem Domu Pomocy Społecznej) są objęte ochroną.



Pytanie 87. W odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Odpowiedź 87. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie przeniesienia chorób zakaźnych w wyniku rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.

Pytanie 88. W odniesieniu do przeniesienia chorób zakaźnych proszę o wyłączenie winy umyślnej Ubezpieczonego.

Odpowiedź 88. Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie przeniesienia chorób zakaźnych w wyniku winy umyślnej Ubezpieczonego.

Pytanie 89. Proszę o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź 89. Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności, tam gdzie nie zostało to doprecyzowane, ustalone zostały na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 90. Proszę o informację czy od 1996 roku na terenie Powiatu miały miejsce szkody powodziowe?

Odpowiedź 90. Zamawiający informuje, że powódź nie wystąpiła.

Pytanie 91. Jakie prace zabezpieczające przedsięwzięto w celu zmniejszenia ryzyka powodziowego na terenie Powiatu ?

Odpowiedź 91. Zamawiający informuje, że teren na którym leży jego mienie nie jest zagrożony powodzią.

Pytanie 92. W lokalizacjach w których po 1996 wystąpiły szkody powodziowe, proszę o wprowadzenie limitu powodziowego - 50% SU wdanej lokalizacji.

Odpowiedź 92. Nie dotyczy

Pytanie 93. Proszę o potwierdzenie, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu.

Odpowiedź 93. Zamawiający potwierdza, że wysokość odszkodowania nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia zgłoszonego do ubezpieczenia przedmiotu z uwzględnieniem klauzul dodatkowych wprowadzających wyższe limity.

Pytanie 94. Proszę o potwierdzenie że zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wynikające z osunięciem i zapadaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź 94. Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia nie będą objęte szkody wynikające z osunięciem i zapadaniem się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Pytanie 95. Czy w chwili obecnej trwają jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje na terenie istniejących i działających lokalizacji? Czy ewentualny teren prac jest wyłączony z użytkowania?

Odpowiedź 95. Zamawiający informuje, że aktualnie nie prowadzi w/w prac.

Pytanie 96. Czy Zamawiający dysponuje planem remontów na najbliższe 12 lub 36 miesięcy? Jeżeli tak to prosimy o przedstawienie.

Odpowiedź 96. Zamawiający informuje, że aktualnie nie posiada planów w/w prac.

Pytanie 97. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki wyłączone z użytkowania/pustostany? Jeżeli tak to wnoszę o ich wskazanie.

Odpowiedź 97. Zamawiający nie zgłasza takich budynków.

Pytanie 98. W przypadku ubezpieczenia budynków wyłączonych z użytkowania/pustostanów, wnoszę o ubezpieczenie tych ze w zakresie ryzyk nazwanych wymienionych poniżej:

- a) pożar;
- b) uderzenie pioruna;
- c) wybuch;
- d) upadek statku powietrznego

Odpowiedź 98. Nie dotyczy



Pytanie 99. Wnosimy o informację na temat jak często są archiwizowane dane w formie elektronicznej i wykonywane kopie zapasowe.

Odpowiedź 99. Dane archiwizowane raz na pół roku.

Pytanie 100. Wnosimy o przedstawienie opisu istniejących zabezpieczeń przeciw przepięciowym i sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź 100. Zamawiający informuje, że każda jednostka organizacyjna posiada własne zabezpieczenia. Są to np. listwy przepięciowe, bezpieczniki zabezpieczające itp.

Pytanie 101. Prosimy o włączenie do zapisów SWZ klauzuli cyber

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe,

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych,

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”,

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową,

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi,

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania,

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat:

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę.

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i



spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowiąc będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

Odpowiedź 101. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 102. Proszę o włączenie do zapisów SWZ KLAUZULI CHOROÓB ZAKAŹNYCH – dotyczy ubezpieczenia mienia:

KLAUZULA CHOROÓB ZAKAŹNYCH

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:
 - 3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,
 - 3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami
 - 3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź 102. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 103. Proszę o włączenie do zapisów SWZ klauzuli jn.:

KLAUZULA SANKCJI Zakład Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Zakład Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji



sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy

Odpowiedź 103. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 104. Proszę o udostępnienie zaświadczeń przebiegu umów ubezpieczeń komunikacyjnych z ostatnich trzech lat, z których wynikać będzie ilość ubezpieczanych ryzyk, ilość szkód, wypłaty odszkodowań oraz ustanowione rezerwy.

Odpowiedź 104. Zamawiający informuje, że zaświadczenia są załącznikiem do odpowiedzi.

Pytanie 105. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w Niniejszym SWZ.

Odpowiedź 105. Zamawiający informuje, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zakres ochrony został szczegółowo opisany i mają zastosowanie wyłącznie wyłączenia, które zostały dopuszczone w Programie ubezpieczenia. Pozostałe wskazane w OWU nie będą miały zastosowania. W odniesieniu do pozostałych ryzyk w sprawach nieuregulowanych w niniejszym SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w Niniejszym SWZ.

Pytanie 106. Prosimy o zmniejszenie limitu w odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe, będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego do 600 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

Odpowiedź 106. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 107. Proszę o zmianę terminu składania ofert na dzień 04.11.2021

Odpowiedź 107. Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Pytanie 108. Prosimy o podanie ilości ubezpieczonych pojazdów w poszczególnych latach: 2018, 2019, 2020, 2021 z podziałem odrębnie na ryzyko OC p.p.m. oraz Auto Casco.

Odpowiedź 108.

ROK	OC	AC
2018	34	15
2019	36	18
2020	36	18
2021	34	20

Pytanie 109. Prosimy o wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

Odpowiedź 109. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w Auto Casco: „Przy ustalaniu odszkodowania za szkody polegające na uszkodzeniu ogumienia, akumulatora i układu wydechowego uwzględnia się indywidualnie stopień jego zużycia eksploatacyjnego.”

Pytanie 110. Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC szkód w ogumieniu chyba że powstały wskutek działania osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu objętym ochroną ubezpieczeniową.

Odpowiedź 110. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 111. Uprzejmie prosimy o podanie ładowności pojazdu ciężarowego AOH19643

Odpowiedź 111. Pojazd ciężarowy AOH19643 jest koparko-ładownicą a więc nie ma ładowności.



Pytanie 112. Prosimy o potwierdzenie czy pojazd o numerze rejestracyjnym AOH19643 zgodnie z dowodem rejestracyjnym zarejestrowany jest jako pojazd ciężarowy czy wolnobieżny?

Odpowiedź 112. Zamawiający informuje, że jest to pojazd wolnobieżny

Pytanie 113. Prosimy o wskazanie rodzaju pojazdu zgodnie z dowodem rejestracyjnym dla GKS11VF, BW80AD

Odpowiedź 113 : Zamawiający informuje, że pojazd:

- GKS11VF - pojazd osobowy
- BW80AD – pojazd wolnobieżny

Pytanie 114. Prosimy o następującą zmianę zapisów dotyczących świadczeń w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków:

z: „Suma ubezpieczenia - 10 000,00 zł (na osobę – 100% uszczerbku na zdrowiu i śmierć)”

na: „Suma ubezpieczenia – 10 000,00 zł na osobę

- w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”.

Odpowiedź 114. Zamawiający wyraża zgodę na zapis:

„Suma ubezpieczenia – 10 000,00 zł na osobę

- w przypadku śmierci Ubezpieczonego - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku 100 % uszczerbku na zdrowiu - świadczenie w wysokości 100% sumy ubezpieczenia;
- w przypadku uszczerbku na zdrowiu poniżej 100% - świadczenie w wysokości takiego procentu sumy ubezpieczenia, w jakim ubezpieczony doznał uszczerbku na zdrowiu”.

Pytanie 115. Prosimy o następującą zmianę zapisów zakres ubezpieczenia AC

„uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez bagaż i/lub ładunek przewożony wewnątrz kabiny”.

Odpowiedź 115. Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 116. Prosimy o informację, czy do wyliczenia składki w ofercie za ubezpieczenie Autocasco utrzymujemy w każdym rocznym okresie ubezpieczenia sumę ubezpieczenia wskazaną w zapytaniu, czy mają być przyjęte niższe sumy ubezpieczenia w kolejnych latach (prosimy o ich podanie).

Odpowiedź 116. Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia Autocasco zastosowanie mają sumy corocznie aktualizowane za pomocą programu InfoEkspert. Jednocześnie informuje, że nie ma możliwości wyceny pojazdów z góry na cały okres trwania przetargu ponieważ do wyceny stosuje się aktualny przebieg pojazdów. Nie ma możliwości w tym momencie stwierdzić jaki przebieg będą miały pojazdy w kolejnych latach.

Pytanie 117. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto Casco – 100 PLN.

Odpowiedź 117. Zamawiający dopuszcza stosowanie składek minimalnych przez Wykonawców. Jednak nie będzie modyfikacji w tym zakresie. Kalkulacja ofert leży po stronie Wykonawcy dlatego Zamawiający nie będzie wnikał w sposób ustalenia minimalnych czy maksymalnych ofert w zakresie prowadzonego postępowania. Jeśli najkorzystniejsza oferta będzie zawierała składki minimalne dla ubezpieczenia Autocasco to Zamawiający będzie to akceptował.



Pytanie 118. Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku ASS z: „Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.” Na: „ Dodatkowo Zamawiającemu przysługiwać będzie pojazd zastępczy, porównywalnej klasy (samochód osobowy, przeznaczony dla nie więcej niż 7 osób, o maksymalnej pojemności silnika 2.000 cm3)”.

Odpowiedź 118. Zamawiający zmienił wcześniej zadaniem pytaniem treść niniejszego zapisu na”

„pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa B), o tej samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu.

Jednocześnie nie wyraża zgody na inne modyfikacje.

Pytanie 119. Prosimy o zmianę zapisu ASS z: „wynajmu pojazdu zastępczego na okres minimum 4 dni w przypadku awarii pojazdu” na: „wynajmu pojazdu zastępczego na okres minimum 3 dni w przypadku awarii pojazdu”

Odpowiedź 119. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę:

z: „wynajmu pojazdu zastępczego na okres minimum 4 dni w przypadku awarii pojazdu”

na: „wynajmu pojazdu zastępczego na okres minimum 3 dni w przypadku awarii pojazdu”

Pytanie 120. Prosimy o wprowadzenie ograniczenia wiekowego pojazdów w ryzyku ASS – 15 lat.

Odpowiedź 120. Zamawiający informuje, że w opublikowanych do postępowania pytaniach wyraził już zgodę na objęcie zakresem ochrony objęte wyłącznie pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat.

STAROSTA
Alicja Zurawska

(podpis kierownika Zamawiającego)

Otrzymuje:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/sp_koscierzyna
2. Wykonawcy
3. a/a